
Ing. Cesar Castillo 9211198980
7.7 kW 10 de Septiembre de 2024

1C 864190500874

2,077 kWh $ 7,233

14 1,588 kWh $1,094

84.87 % BIMESTRE $ 6,139

$43,398.00 MXN $6,562.00 MXN $36,836.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.2 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

# 20240014

Ing. Cesar Castillo  
9211198980

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 232,000.00

Descuento $ 58,000.00

TOTAL (MXN) $ 174,000.00

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica

*El descuento de 25% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 43,398.00 $ 6,562.00 $ 0.00 $ 36,836.00 $ 36,836.00 $ -137,164.00

2 $ 44,699.94 $ 6,758.86 $ 0.00 $ 37,941.08 $ 37,941.08 $ -99,222.92

3 $ 46,040.94 $ 6,961.63 $ 0.00 $ 39,079.31 $ 39,079.31 $ -60,143.61

4 $ 47,422.17 $ 7,170.47 $ 0.00 $ 40,251.69 $ 40,251.69 $ -19,891.92

5 $ 48,844.83 $ 7,385.59 $ 0.00 $ 41,459.24 $ 41,459.24 $ 21,567.33

6 $ 50,310.18 $ 7,607.16 $ 0.00 $ 42,703.02 $ 42,703.02 $ 64,270.35

7 $ 51,819.48 $ 7,835.37 $ 0.00 $ 43,984.11 $ 43,984.11 $ 108,254.46

8 $ 53,374.07 $ 8,070.43 $ 0.00 $ 45,303.63 $ 45,303.63 $ 153,558.09

9 $ 54,975.29 $ 8,312.55 $ 0.00 $ 46,662.74 $ 46,662.74 $ 200,220.83

10 $ 56,624.55 $ 8,561.92 $ 0.00 $ 48,062.62 $ 48,062.62 $ 248,283.46

11 $ 58,323.28 $ 8,818.78 $ 0.00 $ 49,504.50 $ 49,504.50 $ 297,787.96

12 $ 60,072.98 $ 9,083.34 $ 0.00 $ 50,989.64 $ 50,989.64 $ 348,777.60

13 $ 61,875.17 $ 9,355.84 $ 0.00 $ 52,519.33 $ 52,519.33 $ 401,296.93

14 $ 63,731.43 $ 9,636.52 $ 0.00 $ 54,094.91 $ 54,094.91 $ 455,391.84

15 $ 65,643.37 $ 9,925.61 $ 0.00 $ 55,717.76 $ 55,717.76 $ 511,109.59

16 $ 67,612.67 $ 10,223.38 $ 0.00 $ 57,389.29 $ 57,389.29 $ 568,498.88

17 $ 69,641.05 $ 10,530.08 $ 0.00 $ 59,110.97 $ 59,110.97 $ 627,609.85

18 $ 71,730.28 $ 10,845.99 $ 0.00 $ 60,884.30 $ 60,884.30 $ 688,494.14

19 $ 73,882.19 $ 11,171.37 $ 0.00 $ 62,710.82 $ 62,710.82 $ 751,204.97

20 $ 76,098.66 $ 11,506.51 $ 0.00 $ 64,592.15 $ 64,592.15 $ 815,797.11

21 $ 78,381.62 $ 11,851.70 $ 0.00 $ 66,529.91 $ 66,529.91 $ 882,327.03

22 $ 80,733.06 $ 12,207.25 $ 0.00 $ 68,525.81 $ 68,525.81 $ 950,852.84

23 $ 83,155.06 $ 12,573.47 $ 0.00 $ 70,581.59 $ 70,581.59 $ 1,021,434.42

24 $ 85,649.71 $ 12,950.67 $ 0.00 $ 72,699.03 $ 72,699.03 $ 1,094,133.46

25 $ 88,219.20 $ 13,339.19 $ 0.00 $ 74,880.00 $ 74,880.00 $ 1,169,013.46

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 750.1 815.6 943.5 942.5 990.0 992.7 1,027.6 975.7 861.1 877.2 822.9 785.9

Consumo actual 985.5 985.5 1,226.0 1,226.0 711.0 711.0 868.0 868.0 1,096.5 1,096.5 1,344.5 1,344.5

Juan Escutia 2215


